


Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2308, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA

ASSESSORA  DE  GABIENTE  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora ADENIS MOREIRA SENA,  para o cargo vago

de Provimento em Comissão de ASSESSORA DE GABINETE, conforme prevê o item

IV.8.1.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 01 dias do mês

de Junho de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2309, DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA

ASSESSORA  DE  GABIENTE  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a senhora TATIANE DA CONCEIÇÃO SILVEIRA,  para o

cargo vago de Provimento em Comissão de  ASSESSORA DE GABINETE,  conforme

prevê o item III.2.2, da Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 04 dias do mês

de Julho de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº2311 DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO

DO  VICE-DIRETOR  DO  CENTRO

EDUCACIONAL  DE  ALCOBAÇA  E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA,  no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado o senhor CELSO ALVES DE OLIVEIRA, brasileiro,

residente e domiciliado no município de Alcobaça/BA, do cargo de Provimento em

Comissão de VICE-DIRETOR DO CENTRO EDUCACIONAL DE ALCOBAÇA, para

o qual foi nomeado através da Portaria nº2605 de 18 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal  de Alcobaça, Estado da Bahia, em 04 de

julho de 2022.  

GIVALDO MUNIZ
                    Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 5

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº2312 DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO

DA  DIRETORA  DA  EMEF  SÃO

BERNARDO  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA,  no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerada a senhora  LIDIANE NERES SANTOS,  brasileira,

residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, do cargo de Provimento em

Comissão de  DIRETORA DA EMEF SÃO BERNARDO,  para o qual foi nomeada

através da Portaria nº2082 de 18 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal  de Alcobaça, Estado da Bahia, em 04 de

julho de 2022.  

GIVALDO MUNIZ
                    Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 6

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº2313 DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

DIRETORA  DA  EMEF  SÃO

BERNARDO  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA,  no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  nomeada  a  senhora  CLELIA  ROCHA  SILVA,  brasileira,

residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de Provimento

em Comissão de DIRETORA DA EMEF SÃO BERNARDO, conforme prevê a Lei nº

815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº2083 de 18 de fevereiro de

2021.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal  de Alcobaça, Estado da Bahia, em 04 de

julho de 2022.  

         GIVALDO MUNIZ
                              Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº.2314 DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA

VICE  DIRETORA  DA  EMEF  SÃO

BERNARDO  E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA,  no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  nomeada  a  senhora  NÚBIA  DOS  SANTOS  SOARES,

brasileira,  residente e domiciliada no município de Alcobaça/BA, para o cargo de

Provimento  em  Comissão  de  VICE  DIRETORA  DA  EMEF  SÃO  BERNARDO,

conforme prevê a Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal  de Alcobaça, Estado da Bahia, em 04 de

julho de 2022.  

GIVALDO MUNIZ
                    Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 8

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

5PORTARIA MUNICIPAL Nº.2316 DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO

VICE-DIRETOR  DO  CENTRO

EDUCACIONAL  DE  ALCOBAÇA  E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA/BA, ESTADO DA BAHIA,  no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art.  1º -  Fica  nomeada  o  senhor  ROMÁRIO  BARBOSA APOLINÁRIO,

brasileiro,  residente e domiciliado no município de Alcobaça/BA, para o cargo de

Provimento em Comissão de  VICE-DIRETOR DO CENTRO EDUCACIONAL DE

ALCOBAÇA, conforme prevê a Lei nº 815/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-

se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal  de Alcobaça, Estado da Bahia, em 04 de

julho de 2022.  

GIVALDO MUNIZ
                    Prefeito

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 9

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2317, DE 04 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A EXONERAÇÃO  DO

CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTE DA

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  E

SERVIÇOS  URBANOS E  DÁ  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, e com base no Artigo 78, X, da Lei Orgânica Municipal.

 

RESOLVE:

Art. 1º - Fica exonerado o senhor TRAZIBULO RAMOS FERREIRA, do cargo de

Provimento em Comissão de  CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTE DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,  para o qual  foi  nomeado através da

Portaria nº2301 de 17 de maio de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos 04 dias do mês

de julho de 2022.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.677 | Ano 10
06 de julho de 2022

Página 10

Certificação Digital: GVKXSZET-HC7TUWCE-JZEEHNIX-QG6GOMC3
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIAS


		2022-07-06T16:37:28-0300




